

PROBLEM NARKOTYKOWY W GMINIE MYSZKÓW

W 2024r. została przeprowadzona Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych na terenie gminy Myszków. Z Diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych wynika, iż 16 % respondentów zna przynajmniej jedną osobę zażywającą substancje psychoaktywne: narkotyki, dopalacze, a 84 % odpowiedzi wskazuje, że badani w swoim środowisku nie mają osób przyjmujące substancje odurzające. Wśród najczęściej stosowanych w środowisku lokalnym substancji zdaniem respondentów znalazła się marihuana i haszysz. Drugą co do popularności substancją są leki stosowane w celu odurzenia (10 %).

Ankietowani uczniowie Szkół Podstawowych Gminy Myszków jednogłośnie odpowiedzieli, że nigdy nie próbowali narkotyków ani dopalaczy. Zdecydowana większość uczniów nie wie, gdzie można kupić narkotyki lub dopalacze (SP 4-6-100%, SP 7-8- 92 %).Większość uczniów jest przeciwnych braniu narkotyków/ dopalaczy (SP 4-6- 88%, SP 7-8- 80%), część jest ciekawa jak działają, ale boją się uzależnienia (SP 4-6- 11%, SP 7-8-17%).W subiektywnej ocenie uczniów ryzyko pojawienia się negatywnych konsekwencji zdrowotnych po przyjęciu narkotyków i dopalaczy jest trudne do przewidzenia (SP4-6- 41 %, SP 7-8- 35 %) oraz wysokie (SP 4-6- 56 %, SP 7-8-54 %). 41 % SP 4-6 i 54 % SP 7-8 uczniów deklaruje, że wie jakie są skutki brania narkotyków, wskazują przede wszystkim problemy ze zdrowiem, uzależnienie, halucynacje i śmierć w przypadku przedawkowania.

W Punkcie konsultacyjnym Abstynenckiego Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy *Jedność* prowadzone są bezpłatne porady prawne jak również porady pedagoga resocjalizacji. Porady prawne obejmują udzielanie w trakcie dyżurów konsultacji, wyjaśnień w danej sprawie wraz z wskazaniem rozwiązań prawnych. Pedagog resocjalizacji udzielał porad dla osób uzależnionych od narkotyków i dopalaczy. Porady miały charakter informacyjno-profilaktyczny, motywowano osoby do podjęcia terapii, pomagano osobom będącym pod presją rówieśniczą w radzeniu sobie z naciskiem grupy, motywowano do zmiany stylu życia jak również wzorca spędzania czasu wolnego. Prawnik w ciągu 36 h w ramach GPPN, udzielił porad dla 36 osób, natomiast pedagog resocjalizacji w ciągu 26 h w ramach GPPN, udzielił porad dla 70 osobom.


W zakresie przestępczości narkotykowej na terenie gminy Myszków, z informacji otrzymanych z KPP w Myszkowie wynika, iż w I połowie 2024r:

- Na terenie Gminy Myszków nie miało miejsca zatrzymanie dilerów narkotykowych.
- W wyniku pracy operacyjnej funkcjonariusze KPP w Myszkowie zabezpieczyli 266,83 gram substancji psychotropowej w postaci Amfetaminy, 347,24 gram środka odurzającego w postaci Marihuany, 5 szt. Krzewów konopi indyjskich, 4-CMC- 700 g.
- Zabezpieczone w/w środki narkotyczne nie były rozprowadzane w rejonach Szkół Podstawowych ani Szkół Średnich.
- Na terenie Gminy Myszków nie odnotowano żadnych wypadków drogowych z udziałem użytkowników będących pod wpływem narkotyków.
- Na terenie gminy Myszków nie odnotowano przypadków popełnienia czynu karalnego przez małoletniego będącego pod działaniem narkotyków.

W I półroczu 2024r. w Poradni Leczenia Uzależnień, ul. Partyzantów 21, 42- 300 Myszków z pomocy terapeutycznej skorzystały 4 osoby, w przedziale wiekowym 38 - 46 lat. Wśród 4 pacjentów uzależnionych od substancji psychoaktywnych znaleźli się mężczyźni. Wyróżniamy następujące rodzaje substancji psychoaktywnej jakie zażywały osoby uzależnione:

- Marihuana
- LSD

Najpopularniejszą substancją psychoaktywną wśród osób uzależnionych okazały się marihuana oraz alkohol. Pacjenci charakteryzowali się uzależnieniami krzyżowymi z podwójną diagnozą (podwójnym rozpoznaniem).

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Agnieszka Ludwig